1

110 學年度環境保護暨安全衛生委員會第 2 次會議待辦事項執行狀況

案由 委員共識/決議事項 執行單位 待辦事項執行狀況

確認上次會議紀錄及

待辦事項執行狀況

業務報告第二十二案

提案:環安衛中心

案由：實驗室及高風

險場所新舊任主管接

受丙種業務主管教育

訓練情形

維持實驗室及高風險場所新

任主管接受丙種業務主管教

育訓練之規劃，對新主管受

訓以鼓勵為主。

環安衛中心 依決議事項辦理。

確認上次會議紀錄及

待辦事項執行狀況

第一案

提案:環安衛中心

案由：討論尚未完成

109 年度實驗室改善

之實驗室負責老師處

分措施

請環安衛中心持續追蹤兩位

老師於期限內完成教育訓

練。

環安衛中心 呂老師與吳老師皆已於 111年 1

月完成教育訓練。

確認上次會議紀錄及

待辦事項執行狀況

第二案

提案:職員代表

案由：建請提供全校

統一通報、有效處理

校園廢棄物的機制

職員代表表示耕莘樓前面與

校門口布告欄前仍有許多違

停狀況。請總務處盤點校內

停車位數量，如有不足則在

不影響交通動線下可考量增

設機車停車格。

總務處 目前機車位尚足夠。對違規車

輛則依照本校辦法規定處理並

加強巡查。

確認上次會議紀錄及

待辦事項執行狀況

第四案

提案:職員代表

案由：請說明「輔仁

大學執行職務遭受不

請環安衛中心完善修訂計畫

草案，並提案至下次環安衛

委員會審議，且在委員會開

會前先提供給委員參閱。

環安衛中心 依決議事項辦理，提送本次環

安衛委員會審議，並於開會前

先提供給委員參閱。

2

法侵害預防措施計

畫」具體執行狀況

業務報告第十案

提案:環安衛中心

案由：發生事故與處

理狀況(含虛驚事件)

麻煩理工學院院長下次說明

化學系後續改善措施及狀

況。

理工學院 化學系說明如下：

1. 本系一直以來秉持嚴謹教

學落實化學安全教育，因

此於實驗課教學前都有寫

預報強調化學品物性、化

性之安全性與預講制度。

2. 本系已召開系務會議，請

任課教師與助教於課間加

強宣導，並於學期初開始

做實驗前播放中國化學學

會製作的安全教育影片。

第一案

提案:環安衛中心

案由：修訂輔仁大學

職業安全衛生教育訓

練實施辦法

決議：照案通過。 環安衛中心 業已於 111年 2月 14日輔校環

字第 1110002544號函公告。

第二案

提案:環安衛中心

案由：修訂輔仁大學

實驗室管理辦法

決議：修正後通過。請環安

衛中心依委員修正意見修

訂，並先寄給所有委員確

認。

環安衛中心 1. 依決議事項辦理，修正後

辦法已於 111年 1月 17日

寄給所有委員確認。

2. 業已於 111年 2月 14日輔

校環字第 1110002546號函

公告。